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Aarhus, Danmark, 18. juni 2024. Danmarks største energihandelsvirksomhed Danske Commodities 
annoncerede i dag, at de har underskrevet en balanceringsaftale med det 53 MW store Lipno 
solcelleanlæg og tilføjer dermed volumen til deres voksende portefølje af vedvarende energi i 
Polen. 
 
Aftalen træder i kraft, når Lipno solcelleanlægget modtager sin produktionstilladelse. Under aftalen vil Danske 
Commodities sørge for markedsadgang og balancering for Lipno, som er udviklet og drevet af Wento, en polsk 
markedsleder inden for onshore vedvarende energi, 100 % ejet af Equinor. Når anlægget er i drift, vil Lipno have en 
installeret kapacitet på 53 MW. 
 
"Vi er stolte af at kunne annoncere vores nye balanceringsaftale i Polens voksende marked for vedvarende energi. Med 
næsten 15 års erfaring med elhandel på det polske marked vil vi bruge vores handelsekspertise til at støtte 
energiproducenter med balancering og markedsadgang," udtalte Piotr Rzeczko, ansvarlig for Danske Commodities’ 
aktiviteter i Polen. 
 
Balanceringsaftalen for Lipno markerer Danske Commodities’ tredje solcelleanlæg i Polen ejet af Equinor. I 2022 trådte 
Danske Commodities ind på det polske marked for vedvarende energi med en balanceringsaftale for det 57,5 MW store 
solcelleanlæg Stępień, og sidste år underskrev Danske Commodities sin anden balanceringsaftale i Polen for det 60 MW 
store solcelleanlæg Zagórzyca. 
 
Equinor ønsker at være en pålidelig energipartner for Polen og støtte landets energiomstilling ved at opbygge et bredt 
energitilbud, inklusiv onshore og offshore vedvarende energi. 
 
"Danske Commodities spiller en vigtig rolle i at kommercialisere strømmen fra Equinors projekter og støtte de strategiske 
ambitioner i regionen," udtalte Rzeczko og konkluderede: 
 
"Med udbygningen af vedvarende energi i Polen er Danske Commodities klar til at støtte både Equinor og tredjeparts 
energiproducenter med balancering og handel for at sikre, at projekterne er økonomisk levedygtige nu og i fremtiden." 
 
Danske Commodities håndterer i dag en kontraktportefølje på over 10 GW vedvarende energi i Europa. 
 

FAKTA OM LIPNO   
• Aktiv: solcelleanlæg 
• Lokation: Wielkopolska, Polen  
• Installeret kapacitet: 53 MW 
• Udvikler og operatør: Wento 
• Tilkoblingsdato: juni 2024 
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Danske Commodities udvider porteføljen af 
vedvarende energi med nyt solcelleanlæg i Polen 
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